Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Сармановский аграрный колледж»

Форма по ОКУД
по ОКПО

код
030100
05097694

Номер
документа

Дата
составления

99 23.03.2020 г.

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в рабочие программы в связи с переходом на
дистанционные образовательные технологии»

На основании приказа Минпросвещения России № 107 от 17 марта 2020 года
«Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,
образовательных программ среднего профессионального образования и
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий»; приказа Министерства
образования и науки Республики Татарстан № под - 414/20 от 18.03.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Студентов колледжа перевести на дистанционную форму обучения с 19 марта 2020 года
до особого распоряжения, с использованием всех средств ИКТ. (электронные ресурсы,
сайт колледжа, социальные сети, позволяющих обеспечить взаимодействие педагогов и
обучающихся опосредованно) с обеспечением реализации образовательных программ в
полном объёме.
2. С учётом дистанционной формы организации учебных занятий ввести необходимые
изменения в рабочие программы, календарный график.
3. Организовать взаимодействие обучающихся с преподавателями с использованием
различных технологий, позволяющих обеспечивать дистанционное взаимодействие.
4. Обеспечить оперативную загрузку учебно-методических материалов (лекций,
презентаций, рабочих программ дисциплин, практических заданий, контрольных вопросов
и так далее) для соответствующих курсов в систему дистанционного обучения, а также
внешних ресурсов сети Интернет, всеми преподавателями.
5. Преподавателям обеспечить взаимодействие со студентами, в том числе, оперативное
консультирование, по содержанию изучаемых дисциплин, по графику, определенному
установленным расписанием занятий.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ТО
Шайхразиевой Г.Р.

л02
И.о. директора колледжа С ^ Й , У . Нигматуллин

аН08С(СИЙ\
зрнь/й I

Алв стьа^
С приказом ознакомлена

Г.Р. Шайхразиева